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خواسته های مورایس برآورده نشد

 2 بازیکن سپاهان 
نزدیک به در خروجی

سپاهان بعد از اردوی سنگین و پرفشاری که در ترکیه داشت این روزها 

تمرینات خودش را به صورت منظم برگزار می کند و قرار است روز چهارشنبه 

این هفته نیز یک دیدار تدارکاتی با فجرشهید سپاسی از تیم های حاضر 

در لیگ یک کشور داشته باشد. اما ژوزه مورایس که در نقل و انتقالات 

سعی کرد تیمش را به بهترین شکل تقویت کند این روزها از عملکرد برخی 

خریدهایش رضایت ندارد. واقعیت امر این است که مورایس مربی بسیار 

سختگیری است و با هیچ بازیکنی تعارف ندارد. او در فصل گذشته هم این 

مساله را به خوبی ثابت کرد و در طول فصل حتی چند بازیکن را از لیست 

تیمش کنار گذاشت. اتفاقی که ممکن است این بار قبل از شروع فصل 

جدید رقابت های لیگ برتر رخ دهد. از آنجا که سپاهان تیم پر مهره ای 

مخصوصا در خط هافبک و حمله است، از اردوی این تیم خبر می رسد 

که شاید یک هافبک و یک مهاجم از لیست طلایی پوشان کنار گذاشته 

شوند. از این جهت که این نفرات نتوانسته اند در تمرینات و بازی های 

دوستانه خواسته های فنی مورایس را برآورده سازند. بازیکنان اشاره شده 

که سابقه بازی در سرخابی ها را در کارنامه فوتبالی خود یدک می کشند 

اگر در روزهای آتی نتوانند نظر مثبت مورایس را جلب کنند باید برای 

ادامه فوتبال خود دنبال تیم جدید باشند. هرچند شاید سرمربی پرتغالی 

تصمیم خود را در مورد این نفرات گرفته باشد. 

پیش از آغاز فصل جدید لیگ برتر

 پرسپولیس از اسپانسرش 
رونمایی می کند

باشگاه پرسپولیس به عنوان قهرمان دو جام داخلی فصل گذشته و 

یکی از نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا در نظر دارد برای فصل 

پیش رو شرایط خاصی را برای اسپانسر یا در واقع حامی مالی خود 

در نظر بگیرد. در همین راستا چند شرکت معتبر پیشنهاد همکاری با 

باشگاه پرسپولیس را داده اند که یکی از آنها نیز شرکت ایرانسل است. 

درویش به همراه برخی از مسئولان اقتصادی باشگاه پرسپولیس اخیرا 

نشست هایی را با شرکت های اشاره شده داشته اند و قرار است شرایط  

هر یک از این شرکت ها در جلسه آینده هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 

بررسی شده تا تصمیم نهایی در این زمینه اتخاذ شود. از آنجا که باشگاه 

پرسپولیس متعهد شده تا قبل از آغاز فصل جدید رقابت های لیگ برتر 

پاداش ها و آپشن های دیگر قرارداد اعضای تیمش را پرداخت کند، 

درویش به دنبال این است که به زودی اسپانسر باشگاهش را مشخص 

کند تا با دریافت پیش قرارداد، به اعضای تیمش پرداختی داشته باشد. 

کار پرسپولیس برای پیدا کردن گلر سخت شد

بیرو همچنان بدون رقیب
باشگاه پرسپولیس روز گذشته آخرین اقدامات را برای جذب محمدرضا 

خالدآبادی انجام داد و حتی حاضر شد بخش عمده ای از رضایتنامه 

این بازیکن را به صورت نقد به این باشگاه پرداخت کند اما درنهایت 

باشگاه هوادار براساس توافقی که پیش از این باشگاه استقلال انجام 

داده بود رضایتنامه این گلر جوان را برای آبی پوشان صادر کرد. با شرایط 

پیش آمده حالا پرسپولیس چاره ای ندارد جز اینکه برای جذب دروازه بان 

به سراغ گزینه خارجی برود. مشکل اینجاست که دروازه بان جدید 

سرخپوشان باید زیر 23 سال باشد تا این تیم مجبور نباشد بازیکنی 

را از لیست بزرگسالان خود کنار بگذارد. یحیی در این مورد از چند روز 

پیش به ننکا، دستیار برزیلی خود ماموریت داده که یک گزینه مناسب 

برای رقابت با علیرضا بیرانوند پیدا کند اما قوانین خاص سازمان لیگ 

در مورد استخدام بازیکن خارجی باعث شده که این مساله کار ننکا را 

سخت کند. آنچه مشخص است تا به امروز یحیی دروازه بانی را به غیر 

از محمدرضا خالد آبادی برای حضور در پرسپولیس به درویش معرفی 

نکرده است و با توجه به انتقال این دروازه بان به جمع آبی پوشان، 

احتمالا یحیی گزینه مدنظرش را به زودی به مدیریت باشگاه پرسپولیس 

معرفی خواهد کرد. قرمزها مدتی پیش مجوز جدایی قرضی احمد 

گوهری، گلر دوم خود در فصل قبل را صادر کردند تا این بازیکن در 

فصل جدید برای آلومینیوم اراک به میدان برود. 

به انتخاب سایت معتبر پرتغالی 

طارمی یکی از 5 خارجی برتر لیگ
انتقال به فوتبال پرتغال برای مهدی طارمی اتفاقی عالی بود که باعث 

شد استعداد این مهاجم بوشهری بیش از قبل در فوتبال جهان دیده 

شود. اگرچه او کمی دیر به جمع لژیونرهای فوتبال ما اضافه شد اما 

در همین سن و سال و در حالی که زمان زیادی نیست وارد فوتبال 

پرتغال شده توانسته روند بسیار مثبتی را برای خود رقم زده و یکی از 

بهترین ها لقب بگیرد. سایت معتبر گل پوینت پرتغال در گزارشی به 

انتخاب 5 بازیکن برتر خارجی لیگ این کشور که هم اکنون در آنجا 

حضور دارند پرداخته که نام ستاره ملی پوش ایران نیز در این فهرست 

دیده می شود. این سایت نوشته است: »فوتبال پرتغال همیشه 

ستاره های خارجی زیادی در لیگ خود داشته و امسال هم شاهد 

این اتفاق هستیم که در این مطلب به انتخاب 5 نفر از بهترین های 

آنها پرداختیم. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو یکی از این نفرات 

است. او در تیم نایب قهرمان فصل پیش پرتغال بازی می کند و چند 

سال پیش از طریق ریو آوه به فوتبال ما معرفی شد. مهاجمی قدرتمند 

و باهوش که تا سال 2018 در لیگ برتر ایران مشغول به بازی بود و 

پس از مدتی حضور در قطر به پرتغال آمد. او از آن زمان تلاش کرد 

هیچ وقتی را هدر ندهد و توانایی اش را به بهترین نحو به رخ کشید. 

18 گل در 30 مسابقه برای ریو آوه کافی بود تا پورتو برای خریدش 

دست به جیب شود. او از آن زمان در تنها 99 مسابقه توانسته 58 گل 

به ثمر برساند که آماری عالی محسوب می شود. گل آکروباتیک او به 

چلسی در لیگ قهرمانان یکی از لحظات درخشان بازی اش در پورتو 

و این تورنمنت معتبر محسوب می شود.«
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روز گذشته در گزارشی در »فرهیختگان« با عنوان یخبندان پنجره تابستانی 

آبی ها، به قفل شدن فضای نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال اشاره کرده و 

در این خصوص درباره عقب ماندگی این باشگاه در پیش فصل از این لحاظ 

نوشتیم. البته به این موضوع هم پرداختیم که با بازگشت تیم ملی امید از 

ترکیه، احتمالا چند بازیکن از این تیم به استقلال خواهند پیوست. بر همین 

اساس روز گذشته پس از چند روز بی خبری درباره نقل و انتقالات در باشگاه 

استقلال، مدیران این باشگاه با درخواست نکونام دوباره دست به کار شده و 

طبق انتظار دو بازیکن از رده سنی امیدها را جذب کردند. 

در این خصوص ابتدا آریا برزگر، مهاجم پیشین نفت مسجدسلیمان و تیم 

امید ایران به استقلال پیوست. این بازیکن پس از بازگشت از اردوی تیم 

امید روز شنبه )دیروز( جهت ادامه مذاکرات و امضای قرارداد خود در محل 

باشگاه استقلال حاضر و پس از مذاکره با علی خطیر مدیرعامل باشگاه و 

بنا بر درخواست جواد نکونام رسما آبی پوش شد. با رایزنی صورت گرفته از 

سوی باشگاه استقلال، رضایتنامه این بازیکن نیز صادر شد تا زمینه برای 

انتقال او مهیا شود. در ادامه نیز محمدرضا خالدآبادی، سنگربان پیشین 

هوادار و تیم امید ایران رسما با قراردادی سه ساله به جمع شاگردان جواد 

نکونام اضافه شد. این دروازه بان جوان نیز عصر روز گذشته با حضور در 

محل باشگاه استقلال و پس از جلسه با علی خطیر قرارداد خود را امضا کرد 

تا به این ترتیب در لیگ بیست و سوم با پیراهن استقلال به میدان برود. 

 برزگر مورد توجه کارلوس کی روش
دور نهایی تمرینات آماده سازی ایران برای جام جهانی 2022 با برکناری 

اسکوچیچ و روی کار آمدن دوباره کی  روش همراه بود. یکی از تصمیمات 

مربی پرتغالی در آن مقطع، دعوت از 11 بازیکن تیم ملی جوانان به اردوی 

بزرگسالان بود. البته هیچ  یک از این بازیکنان در لیست نهایی سرمربی 

ایران قرار نگرفتند و فقط به حضور چندروزه آنها در کنار بزرگسالان بسنده 

شد. کارلوس کی  روش باتوجه به عدم حضور بازیکنان لژیونر در اردوی 

داخلی از مدیران فدراسیون فوتبال خواسته بود تا اردویی مشترک با حضور 

بازیکنان لیگ برتری و بازیکنان تیم ملی جوانان برگزار شود تا هم مشکل 

کمبود بازیکنان برای انجام تمرینات تیم ملی بزرگسالان برطرف شود و هم 

بازیکنان تیم ملی جوانان بتوانند برای آینده فوتبالی خود، زیرنظر سرمربی 

پرتغالی کسب تجربه کنند. کی روش بعد از هماهنگی با مدیران فدراسیون 

فوتبال و گفت وگو با صمد مرفاوی سرمربی تیم ملی جوانان، فهرستی 

11 نفره را انتخاب کرد که یکی از این نفرات آریا برزگر، مهاجم تیم نفت 

مسجدسلیمان بود. 

حضور در تمرینات تیم ملی کافی بود تا آریا برزگر مورد توجه کارلوس کی 

 روش قرار گرفته و حتی در دیدار دوستانه با نیکاراگوئه در ترکیب اصلی قرار 

بگیرد. در آن زمان برخی رسانه ها این طور مطرح کردند که شاید برزگر با 

توجه به حضور مهاجمان بزرگی مثل آزمون، طارمی، انصاری فرد، جهانبخش 

و... شانسی برای سفر به جام جهانی نداشته باشد اما این شانس را دارد در 

تیم کی روش تبدیل به یک سردار آزمون دیگر شود. در هر صورت این مهاجم 

جوان که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را هم در کارنامه دارد درحالی اولین 

بازی ملی خود در رده بزرگسالان را تجربه کرد که در تیم های ملی پایه ای 

نوجوانان، جوانان و امید سابقه بازی دارد. 

درباره برزگر گفتنی است که در تمرینات پیش از آغاز جام جهانی به شدت 

مورد توجه کی روش قرار گرفته تا جایی که وی بعد از مشورت با دستیارانش 

نه تنها برزگر را در دیدار با نیکاراگوئه در ترکیب اصلی قرار می دهد بلکه در 

همان جمع اذعان می کند در صورتی که بعد از جام جهانی در تیم ملی بماند 

این بازیکن را زیر نظر گرفته و مسیر بازیکنان جوانی که زیر نظر وی ستاره 

شدند را برای برزگر هم پیاده خواهد کرد. 

 خالدآبادی و غیبت مشکوک در برابر استقلال
تیم فوتبال هوادار در شرایطی در چهارچوب دیدارهای هفته بیست وششم لیگ 

برتر در فصل گذشته مقابل استقلال قرار گرفت که ترکیب این تیم نسبت به 

مسابقه گذشته  اش سه تغییر مهم در خط دروازه و دفاعی داشت. بر این اساس 

که محمدرضا خالدآبادی، عزت الله پورقاز و صائب محبی از جمع نفرات اصلی 

این تیم خارج شدند و مهرداد طهماسبی، فریبرز گرامی و حسین ابراهیمی از 

ابتدا مقابل استقلال به میدان رفتند. در واقع مهرداد طهماسبی که در فصل 

گذشته لیگ برتر فقط یک بار در هفته سوم مقابل سپاهان به میدان رفته 

بود، با تصمیم عجیب ساکت الهامی جانشین محمدرضا خالدآبادی شد و به 

جای او در دیدار با استقلال در درون دروازه هوادار قرار گرفت. 

این دیدار در حالی با نتیجه عجیب 6 بر یک به سود استقلالی ها به پایان 

رسید که عملکرد ضعیف چند بازیکن هوادار ازجمله دروازه بان این تیم برخی 

شایعات را در آن مقطع ایجاد کرد. البته پنالتی دقایق پایانی حسینی گلر 

استقلال در این شایعات بی تاثیر نبود اما موضوعی که در آن زمان بیشتر 

از هر مورد دیگری سر و صدا کرد و مورد توجه قرار گرفت به نیمکت نشینی 

خالدآبادی مربوط می شد؛ چراکه این طور اذعان شد که اگر این گلر به جای 

طهماسبی در درون دروازه هوادار قرار می گرفت، شاید این شکست مفتضحانه 

برای هواداری ها به ثبت نمی رسید. تا جایی که الهامی سرمربی هوادار که 

از نتیجه به دست آمده بهت زده بود، از آن به عنوان تلخ ترین و سخت  ترین 

شب زندگی فوتبالی اش نام برد و تنها از حرکت آخر بازی استقلالی ها یعنی 

پنالتی زدن سیدحسین حسینی گلایه کرد. 

بعد از این دیدار و برگزاری نشست خبری، البته الهامی تا مدت ها روزه 

سکوت گرفت. این در حالی است که ایمان عالمی دستیار این سرمربی 

درخصوص اینکه چرا در تصمیمی عجیب، خالدآبادی در بازی با استقلال 

درون دروازه قرار نگرفت، گفته بود: »این موضوع دلیل خیلی خاصی ندارد 

و همه اش به مسائل فوتبالی برمی گردد. خالدآبادی هم به دلیل گل بدی 

که در بازی با پیکان خورد در تمرینات روحیه مناسبی نداشت و ساکت 

الهامی از طهماسبی در این بازی استفاده کرد.« گفتنی است این دو خرید 

خاص استقلالی ها لیست بزرگسالان این تیم را اشغال نکرده و آنها در بین 

6 سهمیه امیدها قرار خواهند گرفت.

استقلال با دروازه بان ثابت تیم ملی امید و مهاجم سابق پرسپولیس بست

به امید آینده

دادرس در گفت وگو با »فرهیختگان«: هنوز درخواست تجدیدنظر استقلال از سازمان لیگ به استیناف نرسیده است
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 درباره شکایت سایپا از شمس آذر پیش داوری نمی کنم                 هفته آینده منتظر اخبار خاص و جنجالی باشید

بعد از اعلام بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی 

بازیکنان  شکایت  به خاطر  استقلال  باشگاه 

تعیین  کمیته  توسط  باشگاه  این  از  طلبکار 

وضعیت فدراسیون فوتبال، این مساله مطرح 

شد که احتمالا این اتفاق با شکایت سازمان لیگ 

از استقلال در زمان مدیریت آجورلو مرتبط باشد. 

این در حالی است که طاهری سرپرست نقل و 

انتقالات سازمان لیگ فدراسیون در این خصوص 

اعلام کرده بود این موارد به هم ربطی ندارد و 

منع ثبت قرارداد استقلالی ها ارتباطی به شکایت 

سازمان لیگ فوتبال ایران از باشگاه استقلال ندارد 

زیرا این پرونده هنوز در حال بررسی است و رای 

قطعی در مورد آن صادر نشده است. 

گفتنی است این پرونده با درخواست تجدید 

نظر استقلال به استیناف رسیده اما هنوز رای 

قطعی صادر نشده است. شنیده می شود بدهی 

باشگاه استقلال به سازمان لیگ 70 میلیارد است 

هرچند استقلالی ها به دنبال شکستن این رای و 

کم کردن رقم آن و درنهایت تهاتر با سازمان لیگ 

هستند. طاهری در این مورد تاکید کرده بود: 

»این پرونده تاثیری ندارد و بعید است که رای آن 

به پیش فصل برسد.« به همین بهانه دقایقی با 

مهدی دادرس، عضو کمیته استیناف فدراسیون 

فوتبال به گفت وگو پرداختیم، هرچند در خلال 

آن درباره سایر موارد مرتبط دیگر نیز سوالاتی را 

مطرح کردیم که متن آن را می خوانید.

شنیده می شود پرونده شکایت سازمان لیگ از 

باشگاه استقلال بعد از صدور رای بدوی توسط 

کمیته انضباطی، حالا به کمیته استیناف رسیده 

و در دست بررسی قرار دارد؟

هنوز این پرونده به دست ما نرسیده است. من هنوز 

چیزی ندیدم. البته شاید این پرونده در جلسه بعدی 

مطرح شده و بررسی ها روی آن را آغاز کنیم. در این 

خصوص باید منتظر بمانیم تا ببینیم در روزهای بعدی 

چه اتفاقی می افتد. این پرونده تا سه شنبه قبل به 

دست ما در کمیته استیناف نرسیده بود. 

موضوع شکایت باشگاه سایپا از شمس آذر قزوین 

به خاطر استفاده این تیم از بازیکن غیرقانونی به 

کجا رسید؟

تازه پرونده شکایت سایپا به کمیته استیناف رسیده 

و باید در کنار سایر اعضا جمع شویم و بررسی ها را 

آغاز کنیم. باید نظرات خود را بدهیم و جوانب پرونده 

را بسنجیم تا بتوانیم رای نهایی را صادر کنیم. 

با توجه به اینکه در آستانه آغاز رقابت های لیگ 

برتر هستیم، چقدر امکان دارد شکایت سایپایی ها 

به سرانجام برسد؟

هر حرفی که الان بزنیم می تواند بار حقوقی خاص 

خودش را داشته باشد. این در حالی است که من 

سخنگو و رئیس کمیته استیناف نیستم و نمی توانم 

درباره جزئیات پرونده الان نظرم را بدهم. بنابراین 

ع می تواند حکم  اگر الان حرفی بزنم این موضو

پیش قضاوت را داشته باشد. حتی اگر جزئیات را 

بررسی هم کرده باشیم تا پرونده، نهایی نشود و رای 

ندهیم، هیچ اظهارنظری نمی شود کرد. باید بدون 

جار و جنجال و شلوغ بازی های رسانه ای با خیال 

راحت بنشینیم و ببینیم آیین نامه در این خصوص 

چه می گوید، بررسی های لازم را انجام داده و سپس 

نظر نهایی را بدهیم. 

گویا   . رسید کجا  به  ساپینتو  ی  را ع  ضو مو

استقلالی ها نسبت به این رای از کمیته استیناف 

این  رای  تجدیدنظر خواهی کرده اند. اصولا 

سرمربی با توجه به اینکه از ایران رفته است، 

قابل اجرا هست؟

ربطی ندارد. در آینده هر زمانی او به ایران بیاید این 

رای اجرایی خواهد شد. موضوع جریمه 10 درصدی 

از دستمزد ایشان یک بار در گذشته مطرح بود که در 

این خصوص همان زمان رای دادیم و گفتیم نمی توانیم 

10 درصد از قرارداد، این چهره را جریمه کنیم و یک 

عددی او را جریمه کردیم و حکم خود را دادیم. پس 

از بررسی های لازم تشخیص دادیم که این جریمه 

سنگین است و همچنین با توجه به اینکه ساپینتو 

پیش از این نیز 150 میلیون تومان جریمه داده بود، 

رای به کاهش آن دادیم. اما محرومیت 4 ماهه او هر 

زمانی که وی به ایران بازگردد، قابل اجرا خواهد بود. 

درباره جرایم تیم ها توسط کمیته انضباطی، 

درخصوص عدم همکاری با کمیته صدور مجوز 

حرفه ای، شنیده می شود برخی از تیم ها کار را 

به کمیته استیناف کشیده اند. 

برخی تیم ها درخصوص مجوز حرفه ای دیر اقدام کرده 

بودند. برخی مدارک شان ناقص بوده یا برخی فرم ها 

را پر نکرده بودند که جرایمی توسط کمیته انضباطی 

در نظر گرفته شد. مبلغ این آرا چندان زیاد نیست 

و به طور مثال یک باشگاه 30 میلیون و یک باشگاه 

دیگر مثل سپاهان 18 میلیون جریمه شده اند. در هر 

صورت این باشگاه ها به صورت طبیعی باید اعتراض 

خود را مطرح می کردند اما این پرونده ها چیز خاصی 

نبودند و ما هم به صورت طبیعی احکام را تایید کردیم. 

خبر خاص دیگری نیست؟

ان شاءالله هفته آینده اخبار خاص و جنجالی را به 

سمع و نظر شما خواهیم رساند که توسط سخنگوی 

کمیته استیناف یعنی آقای صالحی اعلام خواهد 

شد. در هر صورت آقای صالحی قوانین را بهتر از 

هرکسی می داند و سال هاست که به عنوان رئیس 

کمیته فعالیت می کند و برای خودش وزنه ای محسوب 

می شود. بدون تعصب می گویم که نظر ایشان صاحب 

است و شاهد آرای عاقلانه از سوی وی با مشورتی که 

به صورت دسته جمعی می شود در کمیته استنیاف 

هستیم.

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش


